ASÍ COMO EL MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

ADECUACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O INTERVENCIÓN Y/O HABILITACIÓN DE 

PISCINAS DEL SISTEMA DISTRITAL DE PARQUES ADMINISTRADOPOR EL IDRD.” 

Que el presupuesto oficial para el proceso de selección se estimó en la suma de 

CINCUENTA Y DOS MIL OCHENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 

DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($52.089.272.500,00) M/CTE, incluidos todos impuestos 

del orden Nacional y Distrital, así como los costos directos e indirectos y comisiones más 

IVA (cuando apliquen) que conlleve su ejecución, de conformidad con las disposiciones 

legales vigentes,  amparado en los Certificados de disponibilidad Presupuestal:

[...]

acuerdo con las normas orgánicas correspondientes, expedido por el responsable del 

presupuesto (E) de  la Subdirección Administrativa y Financiera, los cuales serán 

distribuidos así: 

• GRUPO 1. ESCENARIOS DEPORTIVOS ZONA SUR. El presupuesto oficial 

estimado para el presente proceso corresponde a la suma de DIECINUEVE MIL 

OCHOCIENTOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIÚN MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($19.805.321.485) 

incluido A.I.U. y demás tributos (impuesto de timbre, contribución especial entre 

otros) así como costos que se causen por el hecho de celebración, ejecución y 

liquidación del contrato.  

• GRUPO 2. ESCENARIOS DEPORTIVOS ZONA NORTE. El presupuesto oficial 

estimado para el presente proceso corresponde a la suma de QUINCE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN 

MIL QUINCE PESOS M/CTE ($15.241.951.015) incluido A.I.U. y demás tributos 

(impuesto de timbre, contribución especial entre otros) así como costos que se 

causen por el hecho de celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

• GRUPO 3. INFRAESTRUCTURA DE PISCINAS. El presupuesto oficial estimado 

para el presente proceso corresponde a la suma de TRES MIL QUINIENTOS 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.500.000.000) incluido A.I.U. y demás tributos 

(impuesto de timbre, contribución especial entre otros) así como costos que se 

causen por el hecho de celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

• GRUPO 4. RECUPERACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE ESTADIOS. El presupuesto 

oficial estimado para el presente proceso corresponde a la suma de TRECE MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE 

($13.542.000.000,00) incluido A.I.U. y demás tributos (impuesto de timbre, 

contribución especial entre otros) así como costos que se causen por el hecho de 

celebración, ejecución y liquidación del contrato. 

Que de acuerdo con lo señalado en los artículos 2.2.1.1.1.6.1 y 2.2.1.1.1.6.3 del Decreto

[...]

BURGOS SANCHEZ, identificado con la C.C No. 1.019.074.431 de Bogotá, integrado 

por EMINENZA SAS, Nit. 901.607.319-9, VISUAR SAS, Nit. 830.038.225-6, CQK 

CONSTRUCCIONES SAS, Nit. 900.588.702-0 Y CONSTRUCTORA SAN MARINO 

SAS, Nit. 901.354.490-3., por valor de DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA 

Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUATRO 

PESOS M/CTE ($18.746.282.804), incluidos todos impuestos del orden Nacional y 

Distrital, así como los costos directos e indirectos y comisiones más IVA (cuando 

apliquen) que conlleve su ejecución, de conformidad con las disposiciones legales 

vigentes, teniendo en cuenta que cumplió con todos los requerimientos del pliego de